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ÖNSÖZ 

Küresel ölçekte artan çevresel sorunlar, iklim değişikliği, enerji tüketimi, 

su krizi ve hızlı kentleşme süreçleri, yapı sektörünün sürdürülebilirlik 

perspektifi doğrultusunda yeniden düşünülmesini zorunlu kılmaktadır. 

Günümüzde mimarlık ve yapı tasarımı yalnızca estetik ve işlevsel gereklilikler 

üzerinden değil; etkin kaynak yönetimi, yapı yaşam döngüsü değerlendirmesi, 

biyolojik yapı tasarımı ve çevresel-sosyal-ekonomik kalkınma gibi çok 

boyutlu kriterler doğrultusunda ele alınmaktadır. Bu bağlamda sürdürülebilir 

yapı tasarımı, geleneksel tasarım yaklaşımlarının ötesine geçerek yeni 

yöntemler, teknolojiler ve disiplinler arası iş birlikleri ile şekillenen bir 

paradigma dönüşümünü ifade etmektedir. 

Sürdürülebilir Yapı Tasarımında Yeni Paradigmalar başlıklı bu kitap, 

sürdürülebilir mimarlık ve yapı tasarımına ilişkin güncel araştırmaları farklı 

bakış açılarıyla ele alarak literatüre katkı sunmayı amaçlamaktadır. Kitapta 

yer alan çalışmalar, sürdürülebilirliğin yalnızca enerji verimliliği ile sınırlı bir 

kavram olmadığını; aynı zamanda kültürel bağlam, çevresel performans, 

teknolojik yenilikler, malzeme araştırmaları, tasarım stratejileri ve yönetim 

süreçleri ile bütüncül bir yaklaşım gerektirdiğini ortaya koymaktadır. 

Eserde yer alan bölümler, sürdürülebilir mimarlık alanında farklı ölçek ve 

temalarda gerçekleştirilen araştırmaları kapsamaktadır. Çalışmalar arasında 

iklime duyarlı mimari yaklaşımlar, kentsel morfoloji ve kültürel bağlamın 

sürdürülebilir tasarımla ilişkisi, tarihi yapıların korunması ve 

güçlendirilmesinde yenilikçi malzeme ve yöntemlerin kullanımı gibi konular 

öne çıkmaktadır. Bunun yanı sıra yapı üretim sürecinde sürdürülebilirlik 

hedeflerinin gerçekleştirilmesine yönelik proje yönetimi yaklaşımları, kalite 

yönetim araçlarının çevresel performansa etkisi ve yapı sertifikasyon 

sistemleri gibi yönetim odaklı araştırmalar da kitapta önemli bir yer 

tutmaktadır. 

Kitapta ayrıca sürdürülebilir yapı teknolojileri ve çevresel tasarım 

stratejilerine odaklanan çalışmalar bulunmaktadır. Yağmur suyu toplama ve 

su yönetimi uygulamaları, cephe yönlenmesinin enerji ve konfor üzerindeki 

etkileri gibi konular sürdürülebilir tasarımın teknik boyutunu ele almaktadır. 

Bununla birlikte, biyofilik tasarım yaklaşımları, kullanıcı sağlığı ve mekânsal 

deneyim gibi insan odaklı sürdürülebilirlik boyutları da kitap kapsamındaki 

önemli araştırma alanları arasında yer almaktadır. 



Eserde hem Türkçe hem de İngilizce olarak hazırlanmış akademik 

çalışmaların yer alması, sürdürülebilir yapı tasarımı alanında uluslararası bilgi 

paylaşımını destekleyen bir platform oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu 

yönüyle kitap, farklı disiplinlerden araştırmacıları bir araya getirerek 

sürdürülebilir mimarlık literatürüne çok yönlü bir katkı sunmaktadır. 

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm bölüm yazarlarına, bilimsel 

bilgi ve deneyimlerini paylaşarak bu çalışmaya değerli katkılar sundukları için 

içten teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca kitabın oluşum sürecinde destek veren 

Vizetek Yayıncılık’a şükranlarımı iletirim. Bu kitabın sürdürülebilir mimarlık 

ve yapı tasarımı alanında çalışan araştırmacılar, tasarımcılar ve öğrenciler için 

faydalı bir kaynak olmasını temenni ederim. 

Editör 
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